

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT

KOMISI IX DPR RI (KEMENTERIAN KESEHATAN, KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN, BNP2TKI, BADAN POM, BKKBN, BPJS KESEHATAN, **BPJS KETENAGAKERJAAN)**

Tahun Sidang

: 2014-2015

Masa Persidangan

: IV

Jenis rapat

: Rapat Dengar Pendapat

Rapat ke

Sifat Rapat

: Terbuka

Dengan

: Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan RI

: (Badan POM RI)

Hari/Tanggal

Senin, 8 Juni 2015

Waktu

: Pukul 10.00 WIB - selesai

Acara

: Pembicaraan Pendahuluan Program/Kegiatan dan Rencana Kerja Badan POM RI pada

RAPBN Tahun 2016

Ketua Rapat

: Dede Yusuf Macan Effendi, ST, M.I.Pol/ Ketua

Komisi IX DPR RI

Sekretaris Rapat

: Muhammad Yus Iqbal, SE/ Kabag Sekretariat

Komisi IX DPR RI

Tempat

: Ruang Rapat Komisi IX DPR RI, Gedung

Nusantara 1, Lantai 1

Jl. Jenderal Gatot Subroto, Jakarta Pusat

Hadir

orang dari 50 Anggota Komisi IX DPR RI;

B. Kepala Badan POM RI beserta jajaran.

PENDAHULUAN I.

Rapat Dengar Pendapat Komisi IX DPR RI dengan Kepala Badan POM RI dibuka pukul 10.45 WIB, setelah kuorum terpenuhi sebagaimana Peraturan Tata Tertib pasal 251 ayat (1) dan dinyatakan terbuka untuk umum.

KESIMPULAN II.

1. Komisi IX DPR RI telah mendapatkan penjelasan sementara tentang Rencana Keria Pemerintah (RKP) tahun 2016 dan besaran Pagu Indikatif Badan Pengawas Obat dan Makanan (BPOM) RI Tahun Anggaran 2016 sebesar Rp. 1.547.444.586.000,- (satu trilyun lima ratus empat puluh tujuh milyar empat ratus empat puluh empat juta lima ratus delapan puluh enam ribu rupiah) untuk selanjutnya akan dilakukan pendalaman terhadap Rencana Program Tahun 2016 dan evaluasi realisasi program tahun 2015.

- 2. Komisi IX DPR RI meminta BPOM menyempurnakan RKP sehingga terlihat jelas peningkatan anggaran dan keberpihakan pemerintah terhadap masyarakat dengan memperhatikan saran dari anggota Komisi IX DPR RI.
- 3. Komisi IX DPR RI meminta jawaban tertulis dari BPOM RI atas pertanyaan Anggota Komisi IX DPR RI dalam Rapat Dengar Pendapat hari ini selambat-lambatnya tanggal 10 Juni 2015.

Rapat diakhiri pukul 13.20 WIB.

ENDI,

Dr. ROY A. SPARRINGGA, M.APP.Sc DEDE YUSUF MACAN EFF ST, M.I.Pol